De syderum inæqualitate: & de eclipsi. & ubi & quare. Cap. lxxii.

Res autem circuli supra dictis zonis implexi inæqualitates temporum distinguunt. Solstitialis a parte signiferi excelsissima nobis ad septentrionalem plagam uersus. Contraq; ad alium polum brumalis. Item medio ambitu signiferi orbis incedens æquinoctialis. Reliquorum quæ miramur causa in ipsius terræ figura est: quam globo similem. & cum ea aquas iisdem intelligitur argumētis. Sic enim fit haud dubie: ut nobis septentrionalis plagæ sydera nunq̄ occidant: contra meridianæ nunq̄ orientur. Rursusq; hæc ab illis non cernant se contra medios uisus terrarum globo. Septentriones non cernit troglodytice & confinis ægyptus. Nec canopum italia. & quæ uocant berenices crinem. Item quæ sub Diuo Augusto cognominauerit Cæsaris thronon. insignis ibi stella: adeoq; manifesto assurgens fastigio incuruat: ut canopus quartâ fere partem signi unius supra terræ eminere alexandriæ intuentibus uideat. Eadem a rhodo terram quodammodo ipsam stringere. In ponto omnino non cernat: ubi maxime sublimis septentrio. Idem a rhodo abscondit: magisq; alexandriæ. In arabia nouembri mense prima uigilia occultus. secunda se ostendit. In meroe solstitio uesperti paulisper apparet. paucisq; ante exortum arcturi diebus pariter cum die cernit. Nauigantium hæc maxime cursus deprehendunt in alia aduerso: in alia pro no mari. subitoq; conspicuis atq; ut e freto emergentibus: quæ in anfractu pilæ latuere. syderibus. Neq; enim (ut dixere aliqui) mundus hic polo excelsiore se attollit: undiq; non cernantur hæc sydera. Væ hæc eadem quibusq; proximis sublimiora creduntur: eademq; demerita longinquis. Vtq; nunc sublimis in deiectu positus uidetur hic uertex: sic in illam terræ deuectitatem transgressis illa se attollunt. residentibus: quæ hic excelsa fuerant: quod nisi in figura pilæ accidere non posset. Ideoq; defectus solis ac lunæ uespertinos orientis incolæ non sentiunt: nec matutinos ad occasum habitantes: meridianos uero sapius. Nobili apud arabiam magni Alexandriæ uictoria luna defecisse noctis secunda hora prodita est. Eademq; in sicilia exoriens. Solis defectum Vipsano & Fonteio coss. qui fuerent ante paucos annos factum pridie calend. maias: Campania hora diei inter septimam & octauam sensit. Corbulo dux in armenia inter horam diei decimam & undecimam prodidit usum circuitu globi alia aliis detegente & occultante. Quod si plana esset terra: simul omnia apparerent cunctis: noctesq; non fierent inæquales: neq; alius q̄ in medio fixis paria duodecim horarum interualla cernerentur: quæ nunc non in omni parte simili